Ofício Vereador Nº 491/2018
São Roque, 6 de julho de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja efetuada a revitalização da faixa de pedestre existente na Estrada dos Venâncios, mais precisamente nas imediações da Escola do Mirim (faixa de pedestre) e demais pinturas de solo que possam referenciar a escola e assim maior segurança a todos.
A presente medida visa garantir que as pessoas que transitam por aquele local tenham mais segurança ao atravessarem as vias públicas, pois o local em questão apresenta um movimento bem intenso de veículos e  pedestres

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD. Responsável pelo Setor de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2018 - 11:17 3516/2018/ccg